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İKV BİLGİ NOTU 

AVRUPA BİRLİĞİ’NİN ÖNCELİKLERİ VE KARŞI KARŞIYA OLDUĞU ZORLUKLAR 

ANKETİ 

Hatice Zeynep Şen, İKV Uzman Yardımcısı 

 

Avrupa Birliğ i’nin Ö ncelikleri ve Karşı Karşıya Ölduğ u Zorluklar başlıklı Eurobarometre 

anketi 7 Kasım 2025 tarihinde yayımlandı.1 3-10 Eylu l 2025 tarihleri arasında du zenlenen 

anket, 27 AB u ye u lkesinden, 15 yaş ve u zeri 25.893 AB vatandaşıyla ğerçekleştirildi. 

Çalışma, AB vatandaşlarının Birliğ in ğeleceğ ine dair beklentilerini, mevcut zorluklara 

ilişkin alğılarını ve AB’nin o ncelik vermesi ğereken politika alanlarına yo nelik ğo ru şlerini 

o lçmeyi amaçlıyor.  

Temel Bulgular 

Anket, AB vatandaşlarının Birliğ in ğeleceğ ine dair iyimserlik du zeyinin 2024 yılına kıyasla 

azaldığ ını ortaya koyuyor. 2024 anketinde katılımcıların %58’si ğeleceğ e dair “çok” veya 

“oldukça” iyimser olduğ unu belirtirken, 2025 anketinde bu oran %52’ye du şu yor. En 

yu ksek iyimserlik oranları Danimarka ve Litvanya’da kaydedilirken, en du şu k oranlar ise 

Fransa, Yunanistan, Çekya ve Avusturya’da kaydediliyor. İ yimserlik oranının o zellikle ğenç 

katılımcılar arasında daha yu ksekken, orta yaş ğrubunda daha du şu k olduğ u belirtiliyor. 

Katılımcılar arasında AB’nin en ğu çlu  yo nleri olarak o ne çıkan unsurlar ise,  

• demokrasi, insan hakları ve hukukun u stu nlu ğ u ne sayğı (%36), 

• ekonomik, endu striyel ve ticari ğu ç (%31) 

• u ye u lkeler arasındaki dayanışma ve iyi ilişkiler (%28) olarak kaydediliyor. 

Yaşam standardı (%24), çevre ve iklim koruma taahhu du  (%20) ve AB’nin sınır o tesi barış 

ile demokrasiyi teşvik etme kapasitesi (%19) ise diğ er o ne çıkan başlıklar arasında yer 

alıyor. “Hiçbiri” seçeneğ ini işaretleyenlerin oranının da 2024 anketindeki %10’a kıyasla 
%13’e yu kseldiğ i ğo ru lu yor. 

Katılımcılara ğo re AB’nin karşı karşıya olduğ u başlıca zorluklar arasında ilk sırada 

Ukrayna’daki savaş (%47) yer alıyor. Bunu du zensiz ğo ç (%38), yaşam maliyetleri (%29), 

iklim değ işikliğ i ve çevresel sorunlar (%29) ile ğu venlik ve savunma meseleleri (%29) 

izliyor. Diğ er o ne çıkan başlıklar ise ekonomik bu yu me yetersizliğ i (%22), suç ve tero rizm 

(%21), yanıltıcı bilği ve dezenformasyon (%18), Örtadoğ u’daki çatışmalar (%18) ve 
sosyal eşitsizlikler (%17) olarak kaydediliyor.  

AB’nin ğeleceğ ine yo nelik o ncelikli alanlar sorulduğ unda, vatandaşların çoğ u ğu venlik ve 

savunma (%34) ile du zensiz ğo ç (%32) konularını o n plana çıkarıyor. Bunları 

Ukrayna’daki savaşın etkileri (%27) ve çevre-iklim değ işikliğ i (%26) izliyor. Diğ er 
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o ncelikler arasında ise halk sağ lığ ı (%21), istihdam, sosyal eşitlik ve beceriler (%20) ile 
demokrasi ve hukuk devleti (%18) yer alıyor. 

2024’e kıyasla, çevre ve iklim değ işikliğ ini o ncelikli alan olarak ğo renlerin oranının 7 puan 

azaldığ ı belirtiliyor. Bu açıdan ğu venlik ve savunma temalarının kamuoyunda daha fazla 

o ne çıktığ ı ğo ru lu yor. 

Katılımcıların %67’si, u lkelerinin AB u yeliğ inden ekonomik, sosyal ve ku ltu rel açıdan 

fayda sağ ladığ ını du şu nu yor. AB’nin rekabetçilik, karbon azaltımı ve kuşaklar arası adalet 

konularında aktif rol oynaması ğerektiğ i yo nu nde de ğu çlu  bir mutabakat olduğ u 

ğo ru lu yor. Buna ğo re katılımcıların %80’den fazlası bu alanlardaki AB eylemlerini 

desteklediklerini ifade ediyor.  

Anket, AB vatandaşlarının demokrasiye bakışını da inceliyor. Katılımcıların %55’i, AB’de 

demokrasinin işleyişinden “çok” veya “oldukça memnun” olduğ unu belirtirken, %40’ı ise 

memnun olmadığ ını ifade ediyor. Demokrasinin karşı karşıya olduğ u en ciddi tehditler 

arasında, yanıltıcı bilği (%37), demokratik kurumlara ğu vensizlik (%35) ve dış kaynaklı 

propağanda (%33) o ne çıkıyor. Katılımcıların yalnızca %52’si, 2024 yılına ğo re 3 puan 

azalma ile o nu mu zdeki beş yılda AB demokrasisinin ğu cu ne ğu ven duyduğ unu belirtiyor.  

Ekonomik ğo ru nu mde ise katılımcıların %48’i AB ekonomisine ğu ven duyduğ unu 

belirtirken, %48’i ğu venmediğ ini ifade ediyor. Buna karşılık %66’lık bir kesim, 

o nu mu zdeki beş yıl içinde AB’nin ğu venliğ i konusunda “çok” veya “biraz” endişeli 
olduğ unu dile ğetiriyor. Gu venlik kayğısında ğeçen yıla ğo re 2 puanlık artış ğo ru lu yor. 

Ankete ğo re, AB vatandaşlarının çoğ u AB’yi temel haklara sayğı (%55), ifade o zğu rlu ğ u  

(%55) ve sosyal eşitlik-refah (%52) değ erleriyle o zdeşleştiriyor. Hoşğo ru , dayanışma ve 

barış da o ne çıkan diğ er değ erler olarak kaydediliyor. AB’nin “ilerleme ve yenilik” değ erini 
temsil ettiğ ini du şu nenlerin oranı ise %27 ile ğo rece du şu k bir seyir izliyor.  

Sonuç olarak anket, AB vatandaşlarının ğenel olarak Birliğ e yo nelik olumlu tutumlarını 

su rdu rdu ğ u nu , ancak ğu venlik, ğo ç ve ekonomik istikrar konularında artan endişe 

nedeniyle iyimserlik du zeyinin ğerilediğ ini ğo steriyor. Kamuoyunun o ncelikleri, dış 

politika ve ğu venlik alanlarına yo nelirken, çevre ve iklim ğu ndeminin ğo receli olarak 

ikinci plana du ştu ğ u  ğo ru lu yor. Ayrıca, dezenformasyon ve demokratik kurumlara 

ğu vensizlik, AB du zeyinde demokrasinin su rdu ru lebilirliğ i açısından dikkat çeken zayıf 
noktalar olarak o ne çıkıyor. 


